Veniamo ora brevemente a fondamenti di diritto , e di ragione, per cui si dee procedere contra i Complici della Ribellione per il Pergiurio; peroche dell'Infedeltà con cui si proce-

de,
29 Clementina 1. *Sinecliper de pœnisi*
vbi sic Clemens Pontifex : Episcopi enim ad
cuntur Sanctissimi, Christi Legati existimantur, spiri
tuales sunt Patres, nonneque fratres Cœrpiscopi,
columnæ comprobantur Ecclesia. Quanto grauem
oportet esse pœnam culpa violentis dignitatem
tanta præminentia adequandam? Iunge cap.ad
aures 10. cap.in quibusdam 12. s.sacri, de
pœnis, cap.ita nos 25.25.q.2.l.si quis in hoc
genus 10.C.de Episcop. & Cler.cuius hac in
vers. Sitque cunctis , digna Ecclesia calamo
verba; Sitque cunctis laudabile factas atroces Sa
cerdotibus, aut ministris iniurias, velut crimen pu
blicum persequi, ac de talibus reis vicionē mereri.
30 Pontificem caput omnium Episcoporum , indigetarunt olim Episcopi Melitæ secundæ in epistola ad Leonem Augustum, quo est 1032. in ordine post Concilium Chalcedonense , & sic habet; *Per iussionem Leonis Romani Pontificis, qui verè caput est Episcoporum: Sed & quodd eodem recidit: Pater Patrum, siue Episcoporum, priscum, proprium que antonomasticè elegit est Romani Papæ, quod vel obserues in Epistola S. Athanasi ad Liberium, notatq; Bellarm. 2. de Pô*
tif. c. 31. vers. Secundum Conferendus Ioannes Sauaro ad Sidon.lib.6.epist.1. ad illud;
Quod tu Pater Patrum, & conferenda notata
supra propos. 3. num. 5. 1.

31 Sic inter Nouellas Theodosij, Nouella 1. de ordinat. Episcop. lit. 24. Cum igitur Sedis Apostolica Primatum, S. Petri meritum , qui Princeps est Episcopalis Corone. Et deinceps.

32 Valet ad rem illud Iuliani in l. de quibus 32. D. de legib. Nam quid intcrest scriptio populus voluntatem suam declarat, an rebus ipsis, & factis?

33 Cap. venerabilem 34. vers. Numquid enim, de elect. & in s. sunt etiam, illic : *Et persequutio diuulgata, quam progenitores eius, & istæ præsumperunt in Apostolicam Sedem, & alias Ecclesiæ exercere, & in illius integra, s. quod autem Philippus.*

34 Cap. ad Apostolicæ 2. vers. Perpetravit sacrilegiū de sent. & re iud. in 6. cuius integrarem contextum, & non paucis ad rem sectionibus auctiorem prostantem in vestibulo actorum Lugdunensis Concilij Primi, to.3. Concilioru p.2. edit. Seuerini recitat annal. Baron. continuator Bzou. ann. 1245. n. 4. & summarim, scitèq; vt solet, Spōd.co. 1. post Baron. anno 1245. n. 13. & seqq. Cherub.co. 1 Bullarij in Innocentio IV. const. 3.

35 Nota adeo res, ut testibus non egat. Adi tamen, si eges, Spondanum tomo 2. post Ba-

Baron. anno 1589. num. 10. Isacob. August. Thuanum.com. 4.lib. 93. hist. Henric. Cathar. Danila lib. 10. delle guerre ciuili di Francia, aliosq; Francie, & seculi historicos.

36 Supra in premissis num. 122. & seqq.

37 Vide supra proposit. 3. num. 153. cum sequentibus.

38 D. cap. nouit 13. de iudic. s. licet, inibi; Numquid non poterimus de iuramenti Religione cognoscere, quod ad iudicium Ecclesia non est dubium pertinere, ut rupes pacis fædera reformetur? cap. venerabilem 34. s. idem etiam, vers. Vtrum, de elect.

39 Prænotauimus supra num. 165. proposit. 3.

40 Pontificiæ iurisdictionis. & coercitionis periurij inter supremos Principes insignita documenta extant in d. cap. nouit 13. s. licet, d. cap. venerabilem 34. s. idem etiam cap. quanto 18. cap. intellecto 33. de iur. iur. cap. ad Apostolicz 2. vers. Deierauit de sent. & re iud. in 6. iunctio c. licet 6. de voto; Conducit & regula illa, seu ratio, c. per venerabilem 13. s. insuper, qui filii sunt legit. Extra-nag. vn. Ioannis XXII. s. laue, ne sede vacante.

de, si è parlato altrone. (36) C' quanto alle pene che minacciano i Sacri Canoni à cotai Ribelli, e Pergiuri, si è anche detto di sopra nella terza Propositione, (37); e cotai Presupposti fanno evidente la potestà della Chiesa, à procedere contra il Pergiurio, della cui potestà, come scrisse Innocenzo III. (38) se non può dubitarsi, etiando ne i Giudici Ecclesiastici inferiori (39) molto meno nel Capo della Chiesa, (40) specialmente quando nel Pergiurio si persevera con ostinatione; (41) molto meno poi può dubitarsi dell'obligo della Santa Sede à punire cotai Rei, perchè oltre la Decretale d'Innocenzo (42) in cui ciò si ordina contra ogni peccato, e specialmente contra il Pergiurio vi è l'esempio sì di Adriano Secondo (43) contra Carlo Caluo per il Pergiurio commesso nell'invazione del Regno di Ludouico,

41 Quocies periurio additur circumstantia pacis inter Christiana Regna ruptæ, & restata, sit etiam stricior obligatio, & necessitas cohercendi, in Praetule, ut sic loquar, Christianitatis, ut rupta pacis fædra reformetur, sicut Innocentius idem expressit in d. cap. nouit 13. verbis nuper descriptis, & illis insuper, præcipue cum contra pacem peccare, que est vincentum Christianis. idem Innocentius in cap. sicut 29. de iure iur. & in cap. super quibusdam 26. s. cum autem, vers. Ac super, de verb. sign. Innocentius IV. in d. cap. ad Apostolicz 2. illuc. Deierauit enim maledicere pacem quondam inter Ecclesiam, & Imperium reformatum temere violando. Ad stipulantur Canones alij in c. 1. de træug. & pac. c. 1. de pac. c. placuit 6. 90. dist. c. illi 25. in fin. 24. q. 3. Concilium Otonicense sub Honorio III. can. 3. & Moguntinum 1. sub Leone IV. Can. 5.